ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA

CNPJ:

AV HERACLIDES DE LIMA GOMES

C.E.P.:

04.215.199/0001-26

98120-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  21/2019 - PR

30/2019

53/2019

10/04/2019

Folha:  1/4

       O(a) Pregoeiro(a) Municipal, Sr(a)  Evanir Costa Beber Almeida,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela

legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e

alterações posteriores, após analisado o resultado do Pregão acima especificado, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data da Adjudicação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens Adjudicados:

53/2019

21/2019-PR

PREGÃO PRESENCIAL

20/05/2019

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES

CONTIDAS NO OBJETO, ANEXO I, E DEMAIS DISPOSIÇÕES FIXADAS NO EDITAL E SEUS

ANEXOS.

Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA     (2749)

8

AGULHA GENGIVAL CURTA CX C/ 100 UND - Marca:

GRUPOLABORIMPOR

CX 2 - 26,33    52,66

12

DETERGENTE ENZIMÁTICO - Marca: KELDRIN

LT 10 - 16,73    167,30

26

CLOREXIDINA 2% FRASCO C/ NO MÍNIMO 100 ML - Marca: VIC

PHARMA

FR 1 - 2,21    2,21

30

ANESTÉSICO MEPVACAINA 2% C/V - CX C/ 50 UNIDADES -

Marca: DIA-DENTSPLY

CX 8 - 92,73    741,84

31

ANESTÉSICO MEPVOCAINA 3% S/V, CAIXA COM 50

UNIDADES - Marca: DIA-DENTSPLY

CX 3 - 71,93    215,79

47

SORO FISIOL[OGICO 0,9% 125 ML - Marca: FARMAX-AMARAL

UN 10 - 1,72    17,20

48

LÂMINA DE BISTURÍ Nº15 - Marca: MAXICOR

UN 100 - 0,26    26,00

Total do Fornecedor: 1.223,00

COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA - EPP     (151)

2

LIXA DE POLIÉSTER - CX C/ 150 UND - Marca: QUIMIDROL

CX 4 - 1,73    6,92

Boa Vista do Incra,   20   de  Maio   de   2019.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA

CNPJ:

AV HERACLIDES DE LIMA GOMES

C.E.P.:

04.215.199/0001-26

98120-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  21/2019 - PR

30/2019

53/2019

10/04/2019

Folha:  2/4

COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA - EPP     (151)

4

ROLETE DE ALGODÃO SOFT PLUS C/ 100 UND - Marca:

BIODINAMICA

PCT 30 - 1,66    49,80

10

FIO DE SUTURA ODONTOLÓGICO, 4.0, SEDA, CX C/ 20 UND -

Marca: PROCARE

CX 5 - 29,80    149,00

11

GAZE 7,5 CM X 7,5 CM, 13 FIOS PACOTE C/ 500 UNIDADES -

Marca: REAL MINAS

PCT 15 - 11,85    177,75

20

BROCA CIRÚRGICA ZECRYA - Marca: MICRODONT

UN 1 - 20,58    20,58

35

ÁLCCOL 70% - FRASCO DE 1 L - Marca: CALLAMARYS/TUPI

LT 20 - 4,26    85,20

37

LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M - CX C/ 50 PARES - Marca:

TALGE

CX 40 - 17,10    684,00

38

LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P - CX C/ 50 PARES - Marca:

TALGE

CX 40 - 17,10    684,00

40

PRIMER SCOTH BOND FRASCO DE 8 ML - Marca: 3M

UN 1 - 210,25    210,25

43

ROLO DE ALGODAO - 500 GRAMAS - Marca: ERSNATHY

UN 20 - 10,86    217,20

53

FIO DENTAL C/ 500 MT - Marca: MEDFIL

UN 2 - 7,99    15,98

Total do Fornecedor: 2.300,68

Dentária e Cirúrgia Mercosul Ltda     (178)

39

ESPELHO BUCAL Nº 05 - Marca: PHARMAINOX

UN 10 - 1,64    16,40

Total do Fornecedor: 16,40

SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI     (3086)

1

LIXA DE AÇO - CAIXA COM 12 UNIDADES CADA - Marca:

BIODINAMICA

CX 4 - 4,44    17,76

3

PAPEL GRAU CIRÚRGICO 12cm x 100m - Marca: HOSPLEX

RL 15 - 45,66    684,90

5

CUNHA DE MADEIRA C/ 100 - Marca: IODONTOSUL

CX 1 - 8,36    8,36

6

PASTA PROFILÁTICA - TUBO MÍNIMO 90G - Marca: ALLPLAN

TB 5 - 4,57    22,85

7

ESCOVA DE ROBINSON - CX C/ 100 UNID - Marca: PREVEN

CX 1 - 122,88    122,88

9

FIO DE SUTURA ODONTOLÓGICO, 4.0, NYLON, CX C/ 20 UND

- Marca: PROCARE

CX 7 - 29,19    204,33

13

MICRO BRUSCH REGULAR - CX C/ 100 UNIDADES - Marca:

FGM

CX 15 - 7,13    106,95

Boa Vista do Incra,   20   de  Maio   de   2019.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA

CNPJ:

AV HERACLIDES DE LIMA GOMES

C.E.P.:

04.215.199/0001-26

98120-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  21/2019 - PR

30/2019

53/2019

10/04/2019

Folha:  3/4

SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI     (3086)

14

BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,05 X 5MM X 50CM - Marca:

AAF

RL 8 - 1,38    11,04

15

PONTA ESFÉRICA DIAMANTADA Nº 1012 - Marca: FAVA

UN 10 - 1,98    19,80

16

PONTA ESFÉRICA DIAMANTADA Nº 4138 - Marca: FAVA

UN 4 - 1,98    7,92

17

PONTA ESFÉRICA DIAMANTADA Nº 1014 - Marca: FAVA

UN 20 - 1,98    39,60

18

PONTA ESFÉRICA DIAMANTADA Nº 1015 - Marca: FAVA

UN 20 - 1,98    39,60

19

PONTA ESFÉRICA DIAMANTADA Nº 1016 - Marca: FAVA

UN 20 - 1,98    39,60

21

ADESIVO SCOTCHBOND - 8ML - Marca: 3M

FR 1 - 198,90    198,90

22

RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Z 350 A3 - Marca: 3M

UN 4 - 159,49    637,96

23

RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Z 350 A3,5 - Marca: 3M

UN 4 - 159,49    637,96

24

RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z350 C2 - Marca: 3M

UN 1 - 159,49    159,49

25

CONDICIONADOR ÁCIDO FOFÓRICO GEL 37% - MÍNIMO 2,5

GR - Marca: BIODINAMICA

UN 12 - 1,15    13,80

27

CIMENTO RESTAURADOR IONÔMETRO DE VIDRO - Marca:

FGM/MAXXIONR

KIT 8 - 14,85    118,80

28

PASTA DIAMANTADA PARA POLIMENTO UNIVERSAL, 2

GRAMAS - Marca: MAQUIRA

UN 2 - 13,57    27,14

29

ANESTÉSICO TÓPICO, POTE C/ MÍNIMO DE 12 GRAMAS -

Marca: DFL

UN 2 - 6,21    12,42

34

SUGADOR ODONTOLÓGICO - PCT C/ 40 UNIDADES - Marca:

WA

PCT 50 - 4,35    217,50

36

MASCARA PARA PROCEDIMENTO - CX C/ 50 UNIDADES -

Marca: MEDIX

CX 25 - 5,00    125,00

41

PONTA DIAMANTADA N° 3195 FF - C/ 10 UNIDADES - Marca:

FAVA

CX 1 - 19,84    19,84

42

PONTA DIAMANTADA N° 3118, CX C/ 10 UN - Marca: FAVA

CX 1 - 19,84    19,84

44

PAPEL ARTICULAR - BLOCO C/ 12 TIRAS - Marca:

BIODINAMICA

UN 10 - 1,65    16,50

45

IRM - PÓ 38G - BASE 15 ML, PÓ E LÍQUIDO - Marca:

DENTSPLY

CX 1 - 76,54    76,54

46

HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. - Marca: BIODINAMICA

CX 1 - 3,60    3,60

Boa Vista do Incra,   20   de  Maio   de   2019.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA

CNPJ:

AV HERACLIDES DE LIMA GOMES

C.E.P.:

04.215.199/0001-26

98120-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  21/2019 - PR

30/2019

53/2019

10/04/2019

Folha:  4/4

SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI     (3086)

49

BABADOR DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL - PCT C/ 100 UNID -

Marca: BIODINAMICA/SLIM

PCT 5 - 10,18    50,90

50

PONTA ENHANCE PARA POLIMENTO EM RESINA TAÇA - CX

C/ 7 UND - Marca: DENTSPLY

CX 1 - 64,83    64,83

51

PONTA ENHANCE PARA POLIMENTO EM RESINA DISCO - CX

C/ 7 UND - Marca: DENTSPLY

CX 1 - 64,83    64,83

52

PONTA ENHANCE PARA POLIMENTO EM RESINA CHAMA - CX

C/ 7 UND - Marca: DENTSPLY

CX 1 - 64,83    64,83

54

SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO A 0,2% PARA BOCHECHO

SEMANAL - FRASCO C/ 1 L - Marca: IODONTOSUL

LT 15 - 10,55    158,25

Total do Fornecedor: 4.014,52

Total Geral: 7.554,60

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões):

2.817.3.3.90.30.00.00.00.00 (531)  Saldo: 13.775,31

Boa Vista do Incra,   20   de  Maio   de   2019.